
SEZNAM PŘEDKLADATELŮ

Jednání pracovní skupiny 5. září 2024

Návrhy podané do 3. června 2024

1. Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR (odbornost 709)
Předkladatel: MUDr. Marek Slabý, MBA, LL.M.

Návrhy na změnu:
· 79111  LÉKAŘSKÉ  VYŠETŘENÍ  A  ODBORNÁ  PŘEDNEMOCNIČNÍ  NEODKLADNÁ  PÉČE  Á  15

MINUT, POSKYTOVANÉ LÉKAŘEM ZDRAVOTNICKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY
· 06713 PŘEDNEMOCNIČNÍ NEODKLADNÁ PÉČE, SLEDOVÁNÍ, PŘÍPADNĚ TRANSPORT

PACIENTA ZDRAVOTNICKÝM ZÁCHRANÁŘEM NEBO SESTROU PRO INTENZIVNÍ PÉČI Á 15
MINUT

· 06715 PŘEDNEMOCNIČNÍ NEODKLADNÁ PÉČE, SLEDOVÁNÍ, PŘÍPADNĚ TRANSPORT
PACIENTA ZDRAVOTNICKÝM ZÁCHRANÁŘEM NEBO SESTROU PRO INTENZIVNÍ PÉČI Á 15
MINUT - SETKÁVACÍ SYSTÉM

2. Česká společnost otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP (odbornost 701 a 702)
Předkladatel: prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D., FEBORL-HNS (Hon), MUDr. Jitka Vydrová, MUDr.
Martina Chovanec, MUDr. Miroslav Zvolský (UZIS)

Nové výkony:
· 71698 NAVIGACE
· 71640 ENDOSKOPICKÁ OČNICE A BAZE
· 71712 AUGMENTACE HLASIVKY
· 71782 REANIMAČNÍ ZÁKROK PRO PORANĚNÍ A PORUCHU FUNKCE LÍCNÍHO NERVU V ORL

OBLASTI  A  REKONSTRUKČNÍ VÝKONY PRO PORUCHU FUNKCE JINÝCH NERVŮ V  OBLASTI
HLAVY A KRKU

· 71574 TRANSTEMPORÁLNÍ LÉČBA ONEMOCNĚNÍ VNITŘNÍHO UCHA, SLUCHOVĚ-
ROVNOVÁŽNÉHO NERVU, VNITŘNÍHO ZVUKOVODU A SPODINY LEBNÍ

· 71801 STAVĚNÍ KRVÁCENÍ PO TONZILEKTOMII V CELKOVÉ ANESTEZII
· 71803 STAVĚNÍ KRVÁCENÍ PO ADENOTOMII V CELKOVÉ ANESTEZII

Návrhy na změnu:
· 71749 BLOKOVÁ DISEKCE KRČNÍCH UZLIN
· 71583 ZAVEDENÍ TITANOVÉHO ŠROUBU PRO BAHA SLUCHADLA
· 71587 INDIVIDUÁLNÍ NASTAVENÍ ZEVNÍ ČÁSTI IMPLANTABILNÍHO SYSTÉMU PRO PŘÍMÉ

KOSTNÍ VEDENÍ
· 71763 TONZILEKTOMIE (JEDNOSTRANNÝ VÝKON)
· 71765 ADENOTOMIE

Odbornost 701
· 71113 KALORICKÝ TEST
· 71115 VYŠETŘENÍ SEMISPONTÁNNÍCH VESTIBULÁRNÍCH
· 71117 OPTOKINETICKÝ TEST



· 71119 GUSTOMETRIE
· 71121 POSTUROGRAFIE
· 71123 ROTAČNÍ TESTY K VYŠETŘENÍ PORUCH ROVNOVÁHY
· 71125 VYŠETŘENÍ SPONTÁNNÍHO VESTIBULÁRNÍHO NYSTAGMU A VE...
· 71127 ELEKTRONYSTAGMOGRAFICKÉ VYŠETŘENÍ S POČÍTAČOVOU AN.
· 71129 VYŠETŘENÍ SLUCHU ŘEČÍ A LADIČKAMI
· 71214 RINOMANOMETRIE JEDNODUCHÁ
· 71216 OLFAKTOMETRIE
· 71565 POLITZERACE
· 71611 VYNĚTÍ CIZÍHO TĚLESA Z NOSU - JEDNODUCHÉ
· 71613 INTRAMUKÓZNÍ INJEKCE DO NOSNÍ SLIZNICE JAKO SAMOST...
· 71614 ANEMIZACE S ODSÁVÁNÍM Z VEDLEJŠÍCH NOSNÍCH DUTIN
· 71623 TERAPIE EPISTAXE KAUTERIZACÍ
· 71661 VÝPLACH ČELISTNÍ DUTINY
· 71719 VÝMĚNA TRACHEOSTOMICKÉ KANYLY
· 71780 PEROPERAČNÍ MONITOROVÁNÍ FUNKCE HLAVOVÝCH NERVŮ Á

Odbornost 711
· 71211 BIOPSIE NOSU
· 71213 ENDOSKOPIE PARANASÁLNÍ DUTINY
· 71519 RESEKCE BOLTCE S PRIMÁRNÍ SUTUROU
· 71521RESEKCE BOLTCE S POSUNEM KOŽNÍHO LALOKU MÍSTNĚ
· 71523 INCIZE A DRENÁŽ BOLTCE PRO PERICHONDRITIDU NEBO HE...
· 71525 LOKÁLNÍ ODSTRANĚNÍ POLYPU ZE ZVUKOVODU
· 71615 EXCIZE JEDNOHO NOSNÍHO POLYPU
· 71617 EXCIZE VÍCEČETNÝCH NOSNÍCH POLYPŮ
· 71631 EXCIZE Z NAZOFARYNGU
· 71633 DRENÁŽ HEMATOMU NEBO ABSCESU NOSNÍHO SEPTA
· 71649 RESEKCE SPINY NEBO KRISTY NOSNÍ PŘEPÁŽKY
· 71767 SIALOLITEKTOMIE

Odbornost 702
· 73017 ORIENTAČNÍ IMPEDANCMETRIE

3. Společnost pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP (odbornost 802)
Předkladatel: prof. MUDr. Pavel Dřevínek, Ph.D., MUDr. Hana Zákoucká

Návrh na změnu:
· 82097 STANOVENÍ PROTILÁTEK PROTI EBV A DALŠÍM VIRŮM (CMV, HSV, VZV, ZARDĚNKY,

SPALNIČKY,  PŘÍUŠNICE  A  PARVO  B19)  A  DALŠÍM  SPECIFICKÝM  AGENS  (TOXOPLASMA,
TREPONEMA, BORRELIA, MYKOPLASMA, LEGIONELLA A HELICOBACTER) METODOU EIA
V AUTOMATICKÉM UZAVŘENÉM SYSTÉMU



4. Společnost radiační onkologie, biologie a fyziky ČLS JEP (SROBF) (odbornost 403)
Předkladatel: prof. MUDr. Martin Doležel, Ph.D.

Nové výkony:
· 43007 OBRAZEM ŘÍZENÁ STEREOTAKTICKÁ RADIOTERAPIE S INTRAFRAKČNÍ MONITORACÍ

POLOHY CÍLOVÉHO OBJEMU (IG-STX)
· 43041 RADIOTERAPIE ŘÍZENÁ OBRAZEM S 4D ZOBRAZENÍM (4D-CBCT)
· 43043 HLOUBKOVÁ HYPERTERMIE - 1 APLIKACE
· 43080 RADIOTERAPIE ŘÍZENÁ OBRAZEM S 4D ZOBRAZENÍM (4D-CBCT)

5. Česká společnost klinické biochemie (odbornost 801)
Předkladatel: Doc. Ing. Drahomíra Springer, Ph.D., MUDr. Dagmar Gotzmannová

Nové výkony:
· ERYTROPOETIN - STANOVENÍ V SÉRU
· MYOGLOBIN V SÉRU ( PLAZMĚ)
· PROGESTERON
· ADRENOKORTIKOTROPIN(ACTH)
· TYROXIN VOLNÝ (FT4)
· TRIJODTYRONIN CELKOVÝ (TT3)
· TYROXIN CELKOVÝ (TT4)
· TRIJODTYRONIN VOLNÝ (FT3)
· TYREOGLOBULIN AUTOPROTILÁTKY
· FOLITROPIN (FSH)
· ESTRADIOL
· AUTOPROTILÁTKY PROTI MIKROSOMÁLNÍMU ANTIGENU
· LUTROPIN (LH)
· TYREOTROPIN (TSH)
· KVANTITATIVNÍ STANOVENÍ GLIADIN IMUNOGENNÍCH PEPTIDŮ VE STOLICI (projednáváno

a neodsouhlaseno na PS 14. 3. 2024)

6. Společnost urgentní medicíny a medicíny katastrof ČLS JEP (odbornost 719)
Předkladatel: MUDr. Michal Pisár MHA

Návrh na rozšíření sdílení pro odbornost 719 (souhlasná stanoviska autorských odborností jsou
k dispozici):

· 52089 FIXAČNÍ POLYMEROVÁ DLAHA - RUKA, PŘEDLOKTÍ
· 52093 FIXAČNÍ POLYMEROVÁ DLAHA - CELÁ HORNÍ KONČETINA
· 52097 FIXAČNÍ POLYMEROVÁ DLAHA - NOHA, BÉREC
· 52101 FIXAČNÍ POLYMEROVÁ DLAHA - CELÁ DOLNÍ KONČETINA
· 11111 EKG VYŠETŘENÍ INTERNISTOU
· 17520 KARDIOVERSE ELEKTRICKÁ (NIKOLIV PŘI RESUSCITACI)
· 29410 ODBĚR MOZKOMÍŠNÍHO MOKU LUMBÁLNÍ NEBO SUBOKCIPITÁLNÍ PUNKCÍ NEBO

PUNKCÍ PŘES FONTANELU
· 29510 OBSTŘIK PERIFERNÍHO NERVU



· 29520 KOŘENOVÝ OBSTŘIK
· 71611 VYNĚTÍ CIZÍHO TĚLESA Z NOSU - JEDNODUCHÉ
· 71625 PŘEDNÍ TAMPONÁDA NOSNÍ PROVEDENÁ OTORINOLARYNGOLOGEM
· 71719 VÝMĚNA TRACHEOSTOMICKÉ KANYLY
· 76225 SUPRAPUBLICKÁ  PUNKCE MĚCHÝŘE JEHLOU
· 76317 VÝMĚNA EPICYSTOSTOMIE
· 76425 REPOZICE PARAFIMOZY NEBO UVOLNĚNÍ PREPUCIA, DĚTI OD 3 LET A DOSPĚLÍ

7. Česká angiologická společnost ČLS JEP (odbornost 102)
Předkladatel: MUDr. Jiří Matuška

Žádost o sdílení výkonů pro odbornost 102:
· 02230 KVANTITATIVNÍ STANOVENÍ CRP (POCT) – souhlasné stanovisko autorské odbornosti

je k dispozici
· 01441 STANOVENÍ GLUKÓZY GLUKOMETREM - souhlasné stanovisko autorské odbornosti

není k dispozici
· 01146 STANOVENÍ D-DIMERU V ORDINACI - souhlasné stanovisko autorské odbornosti není

k dispozici
· 01148 STANOVENÍ PRO BNP V ORDINACI - souhlasné stanovisko autorské odbornosti není

k dispozici
· 13024 VYŠETŘENÍ RIZIKA SYNDROMU DIABETICKÉ NOHY - souhlasné stanovisko autorské

odbornosti je k dispozici

8. Česká diabetologická společnost ČLS JEP, Podiatrická sekce (odbornost 103)
Předkladatel: MUDr. Vladimíra Fejfarová, PhD.

Žádost o sdílení výkonů pro odbornost 103:
· 02230 – KVANTITATIVNÍ STANOVENÍ CRP (POCT) - souhlasné stanovisko autorské

odbornosti je k dispozici

9. Česká oftalmologická společnost (ČOS JEP) a Česká společnost kataraktové a refrakční chirurgie
(odbornost 705, 715, 725, 735)
Předkladatel: doc. MUDr. Pavel Studený, Ph.D., MHA

Návrhy na úpravu výkonů:
· 75317 BIOPSIE SPOJIVKY
· 75325 PARACENTÉZA SPOJIVKY
· 75327 KERATEKTOMIE
· 75323 PENETRUJÍCÍ PORANĚNÍ OKA
· 75333 PUNKCE A LEVÁ PŘEDNÍ OČNÍ KOMORY
· 75337 IRIDEKTOMIE OPERACÍ
· 75351 EXPLANTACE NITROOČNÍ ČOČKY
· 75353 CHIRURGICKÁ REPOZICE DISLOKOVANÉ IOČ
· 75355 SEKUNDÁRNÍ IMPLANTACE IOČ



· 75357 PŘEDNÍ VITREKTOMIE

10. Společnost pro orgánové transplantace ČLS JEP (odbornost 531)
Předkladatel: doc. MUDr. Eva Kieslichová, Ph.D.

Návrh na změnu:
· 51319 PERFUZE ORGÁNŮ K TRANSPLANTACI - LEDVINY

11. Česká onkologická společnost ČLS JEP (odbornost 402)
Předkladatel: Doc. MUDr. Igor Kiss, Ph.D., MBA, MUDr. Katarína Petráková

Nové výkony:
· 42050 OD ONKOLOGICKÝ STACIONÁŘ S DÉLKOU POBYTU DO 12 HODIN
· 42051 PLÁN PÉČE U POJIŠTĚNCE S NOVĚ DIAGNOSTIKOVANÝM ONKOLOGICKÝM

ONEMOCNĚNÍM

12. Česká společnost tělovýchovného lékařství, z.s. (odbornost 204)
Předkladatel: MUDr. Marie Bulíčková

Nové výkony: (již projednáváno a neodsouhlaseno PS 14. 3. 2024)
· 24024 FUNKČNÍ VYŠETŘENÍ TĚLOVÝCHOVNÝM LÉKAŘEM
· 24025 SPIROERGOMETRIE
· 24026  KOMPLEXNÍ  EDUKACE  A  PRESKRIPCE  POHYBOVÉ  AKTIVITY  U  POLYMORBIDNÍHO

PACIENTA

13. Česká kardiologická společnost, z. s. (odbornost 117)
Předkladatel: prof. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI

Nové výkony:
· 89438 KATETRIZAČNÍ RENÁLNÍ DENERVACE
· KATETROVÁ LÉČBA PLICNÍ EMBOLIE
· IMPLANTACE SENZORU PRO KONTINUÁLNÍ MĚŘENÍ INVAZIVNÍCH TLAKŮ

14. Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR (odbornost 816)
Předkladatel: MUDr. Markéta Brabcová, prof. MUDr. Milan Macek, Ph.D., DrSc.

Návrh na úpravu podmínky:
· 94221 PŘÍMÁ SEKVENACE DNA LIDSKÉHO GERMINÁLNÍHO GENOMU



15. Česká hematologická společnost ČLS JEP (odbornost 818)
Předkladatel: MUDr. Dana Mikulenková, MUDr. Ivana Malíková

Návrhy na změnu:
· 96413 KVANTITATIVNÍ STANOVENÍ AKTIVITY G-6-PD
· 96891 TROMBELASTOGRAM
· 96515 FIBRIN DEGRADAČNÍ PRODUKTY KVANTITATIVNĚ

Nový výkon:
· AUTOMATIZOVANÁ DIGITÁLNÍ MORFOLOGIE HEMATOLOGICKÝCH BUNĚK V NÁTĚRU KRVE

Návrhy na zrušení:
· 96161 ISOPROPANOLOVÝ TEST NA NESTABILNÍ HEMOGLOBIN
· 96625 VON WILLEBRANDŮV FAKTOR - RISTOCETIN KOFAKTOR
· 96837 ERYTROPOETIN - STANOVENÍ HLADINY V SÉRU

16. Česká asociace ergoterapeutů (odbornost 917)
Předkladatel: Mgr. et Bc. Klára Zvonková, Mgr. Kateřina Svěcená, Ph.D.

Návrhy na změnu nositele z S2, S3 na K2, K3:
· 21609 SPECIALIZOVANÉ ERGOTERAPEUTICKÉ VYŠETŘENÍ PŘI ZAHÁJENÍ ERGOTERAPIE
· 21610 SPECIALIZOVANÉ KONTROLNÍ ERGOTERAPEUTICKÉ VYŠETŘENÍ
· 21611 VYŠETŘENÍ ERGOTERAPEUTEM PŘI ZAHÁJENÍ ERGOTERAPIE
· 21612 KLASIFIKOVÁNÍ PODLE MEZINÁRODNÍ KLASIFIKACE FUNKČNÍCH SCHOPNOSTÍ,

DISABILITY A ZDRAVÍ
· 21613 VYŠETŘENÍ ERGOTERAPEUTEM KONTROLNÍ
· 21614 ERGOTERAPEUTICKÉ VYŠETŘENÍ PRO NAVRŽENÍ VHODNÝCH TECHNOLOGIÍ A

PRODUKTŮ
· 21621 INDIVIDUÁLNÍ ERGOTERAPIE ZÁKLADNÍ
· 21622 ERGOTERAPEUTICKÉ METODY NA NEUROFYZIOLOGICKÉM PODKLADĚ
· 21623 INDIVIDUÁLNÍ ERGOTERAPIE S VYUŽITÍM DÍLEN
· 21625 NÁCVIK VŠEDNÍCH DENNÍCH ČINNOSTÍ - ADL
· 21627 ERGOTERAPIE SKUPINOVÁ ZÁKLADNÍ
· 21629 ERGOTERAPIE SKUPINOVÁ S VYUŽITÍM DÍLEN
· 21631 CÍLENÁ ERGOTERAPIE RUKY

17. Česká asociace pro srdeční rytmus, Česká kardiologická společnost (odbornost 107, 117)
Předkladatel: Doc. MUDr. Petr Peichl, Ph.D.

Návrhy na změnu:
· 17251 IMPLANTACE PODKOŽNÍHO DEFIBRILÁTORU
· 17253 REIMPLANTACE PODKOŽNÍHO DEFIBRILÁTORU
· 55211 IMPLANTACE KARDIOSTIMULÁTORU PRO JEDNODUTINOVOU KARDIOSTIMULACI
· 55213 PRIMOIMPLANTACE KARDIOSTIMULÁTORU PRO DVOUDUTINOVOU STIMULACI
· 55217 REPOZICE NEBO VÝMĚNA PERMANENTN9 ENDOKARDIÁLNÍ ELEKTRODY



· 55219 REIMPLANTACE KARDIOSTIMULÁTORU BEZ ZÁKROKU NA ŽÍLE

18. Česká společnost soudního lékařství a soudní toxikologie ČLS JEP (odbornost 814)
Předkladatel: doc. RNDr. Peter Ondra, CSc.

Návrh na změnu podmínky výkonu:
· 92178 LC-MS ANALÝZA PO JEDNODUCHÉ ÚPRAVĚ VZORKU

19. Česká pneumologická a ftizeologická společnost ČLS JEP (odbornost 205, 215)
Předkladatel: doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D., prim. MUDr. Pavel Turčani, Ph.D., MHA

Návrhy na změnu:
· 25024 POSOUZENÍ KLINICKÉ A RADIOLOGICKÉ  DOKUMENTACE PNEUMOLOGEM ZA

ÚČELEM ZMĚNY DIAGNÓZY BEZ PŘÍTOMNOSTI PACIENTA
· 25025 POSOUZENÍ KLINICKÉ A RADIOLOGICKÉ  DOKUMENTACE PNEUMOLOGEM ZA

ÚČELEM VYJÁDŘENÍ SE K PODEZŘENÍ NA INFEKČNÍ ONEMOCNĚNÍ PLIC /TBC/ A NASTAVENÍ
EPIDEMIOLOGICKÝCH OPATŘENÍ, BEZ PŘÍTOMNOSTI PACIENTA

· 25151 ELEKTROMAGNETICKÁ NAVIGOVANÁ BRONCHOSKOPIE (ENB) - PŘIČTI K
ZÁKLADNÍMU VÝKONU


